

# ALLEGATO "C"

**Comune di Ancona**  
Provincia di AN

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Intervento di riqualificazione Piazza tra Via dell'Artigianato e Via dell'Industria - Quartiere Palombare  
**COMMITTENTE:** Comune di Ancona.  
**CANTIERE:** Quartiere delle Palombare, Ancona (AN)

Ancona, 23/02/2018

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(Geometra Bastianelli Massimo)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(Ingegnere Frontaloni Ermanno)

### **Geometra Bastianelli Massimo**

P.zza XXIV Maggio  
60128 Ancona (AN)  
Tel.: 0712223830 - Fax: \$EMPTY\_CSP\_10\$  
E-Mail: massimo.bastianelli@comune.ancona.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1	Segnalazione di lavoro effettuati da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio  SOMMANO h				20,000	20,00		
						20,00	24,85	497,00
2	Recinzione di cantiere con pali di legno e pannelli OSB. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi in basamento di cls, pannelli OSB di spessore 15 mm e aventi misure L. mm. 125xh. 250mm. Compreso il fissaggio delle tavole e dei pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.  SOMMANO m <sup>2</sup>		20,00		2,500	50,00		
						50,00	28,00	1'400,00
3	Segnaletica in strisce in materiale termoplastico. Segnaletica orizzontale di primo impianto o in ripasso, in strisce semplici o affiancate eseguita con materiale termospruzzato plastico perlinato di qualsiasi colore, delle migliori qualità fisico meccaniche, applicato alla temperatura di 200° C in quantità di massima non inferiore a 3, 50 kg/m <sup>2</sup> , compresa la contemporanea sovraspruzzatura a pressione di microsferi rifrangenti in ragione di 0, 30 kg/m <sup>2</sup> , con spessore complessivo della striscia non inferiore a mm 1,5 ed avente valore antiskid di 45/50 unità SRT compreso l'onere della pulizia della pavimentazione prima della posa e l'onere del tracciamento in presenza di traffico. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto.  SOMMANO m		250,00			250,00		
						250,00	0,75	187,50
4	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o in ripasso, per fasce di arresto, passi pedonale, zebraure e frecce, eseguite con vernice rifrangente di qualsiasi colore del tipo premiscelato, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m <sup>2</sup> , compreso ogni onere per il nolo di attrezzature, forniture materiali, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Misurata vuoto per pieno per le scritte e per la superficie effettiva per gli altri segni.  SOMMANO m2					3,00		
						3,00	3,98	11,94
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							2'096,44
	<b>TOTALE euro</b>							2'096,44
	Ancona, 23/02/2018							
	<b>Il Tecnico</b> Geom. Massimo Bastianelli							
	<b>A RIPORTARE</b>							2'096,44